Universitätsbibliothek Paderborn

Syntaxis Historiæ Evangelicæ

Cope, Alan

Lovanii, M.D.LXXII.

156. De crucifixione Christi inter duos latrones, inscriptione Crucis,
vestibus inter milites diuisis, tunica sorte data, septem Christi dictis, &
eius morte.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-47925](#)

CAP. 156. De crucifixione Christi inter duos latrones, in inscriptione Crucis, vestibus
inter milites diuisis, tunica sorte data, septem Christi dictis, & eius morte.
Matth. 27, * 154. Mar. 15, * 154. Luc. 23, * 155. Iohann. 19, * 154.

S. Iohann.

S. Matthaus.

ET venerunt in locū qui dicitur Golgotha, quod est, Calvariae locus. Et dererunt ei vīnū biberē cum felle mistū. Et cū gustasset, noluit bibere. Postquam autē crucifixerūt eū, diuiserunt vestimenta eius, sortem mitten-tes ut impleretur qđ dictū est per Prophētā dicente, Diuiserūt sibi vestimenta mea: & super vestem meā miserunt sortē. Et se- dentes seruabant eū. Et imposuerūt super caput eius causam ipsius scriptā: **HIC EST IESVS REX IV-DÆORVM.** Tunc crucifixi sunt cum eo duo latrones: vñus à dextris, & vñus à sinistris. Prætereunte autem blasphemabat cū mouentes capita sua, & dicentes, Vah qui destruis templū Dei, & in triduo il- lud readficas: salua mi sacerdotes illum etem ipsum: si filius dentes, ad alterutru deies, descendē de

S. Marcus.

S. Lucas.

ET perducunt illū in Golgotha locū: quā ve- quod est interpreta- nerūt in lo tum, Calvariae locus. cū qui vo- Et dabant ei bibere myrrhatum vinum: & nō accepit. Et cru- cifigentes cum, diui- serūt vestimenta eius, mittentes sortem su- per eis, quis quid tol- leret. Erat autem ho- rā tertia: & crucifixe- runt eum. Et erat ti- tulus causæ eius in- scriptus, **REX IV- DÆORVM.** Et cū eo crucifigunt duos latrones: vñus à dextris, & alium à sinistris eius. Et impleta est scriptura quę dicit, Et cum iniquis re- putatus est. Et præter- eunt blasphemabat popu- bant eum, mouentes lus expe- capita sua, & dicen- tes, Vah qui destruit ridebant templū, & in tribus eū principi- diebus ædificat: sal- um fac temetipsum dicentes, descendens de cru- Alios sal- fecerūt quatuor par- uos fecit, tes: vnicuique mili- se saluum tipartem) & tunicā. faciat, si hic Erat autem tunica est Christ⁹,

S. Iohannes

ET baiulassib⁹ cru- cē exiuit in eū qui dicitur Calvariae lo- cum, Hebraice Gol- gotha. vbi crucifixe- runt eū, & cū eo alios duoshinc & hīc, me- diū autē Iesum. Scri- pfit autē & titulum Pilatus: & posuit su- per crucem. Erat au- tem scriptum, **Iesus Nazarenus rex Iu- dæorum.** Hunc ergo citulum multi Iudeo- rum legerunt: quia prope ciuitatem erat locus vbi crucifixus qđ faciūt. Et Iesus: Et erat scri- Diuidētes priū Hebraicē, Græcē vero vesti- & Latinē. Dicebāt er- mēta eius, go Pilato Pontifices miserūt for Iudæorū, Noli scribe- putatus est. Et sta- rere rex Iudæorum. sed euntes blasphemabat popu- bant eum, mouentes lus expe- capita sua, & dicen- tes, Vah qui destruit ridebant templū, & in tribus eū principi- diebus ædificat: sal- um fac temetipsum dicentes, descendens de cru- Alios sal- fecerūt quatuor par- uos fecit, tes: vnicuique mili- se saluum tipartem) & tunicā. faciat, si hic Erat autem tunica est Christ⁹,

d in-

S. Mattheus.

cruce. Similiter & principes Sacerdotū illudētes cum Scribis & senioribus, dicebant, Alios saluatos facit: seipsum non potest salutem facere: si rex Israēl faceret, liberet nunc videamus eū si vult: dixit enim, & credamus Quia filius Dei sum. Et qui Idipsum autem & latro eū eo cru- nes qui crucifixi erāt, cōfixi erāt, eū eo, improporabat cōnūtiabā ei. A sexta autem ho- tur ei. Erfa- ra, tenebρ facte sunt ēta hora super vniuersam ter- sexta, tenebræ factæ rā, vñq; ad horā no- bræ factæ nam. Et circa horam sunt per to nonam clamauit Ie- tam terrā lus voce magna, di- vsque incens, Eli, Eli lamma- horam no- sabaethani? hoc eit, nā. Etho Deus meus, Deus ra nona meus, vt quid dereli- exclama- quisti me? Quidā autem uit lefus illic stantes & audiē- voce ma- tes, dicebant, Eliam gna, dicēs, vocat iste. Et conti- Eloi, eloi, nuō currēns vñus ex lamma sa- eis, acceptam spon- baethani? giam impleuit acero: quod est & impoluit arundi- interpretati- ni, & dabat ei bibe- tum, Deus meus. Cæteri vero dice- bant, Sine, videamus meus, vt an veniat Elias libe- quid dере-

S. Marcus.

Alios saluatos fecerunt, se bant autem ei & mi- plum non lites accedentes, & Dixerunt ergo ut potest saluatum offerentes ei, uice, Non scindam facientes. Si tu es rex eā, sed fortiamur illa cuius sit. Vt test saluum facere: si rex Israēl faceret, illa cuius sit. Ut perfec- tura impleuerit, Partiti suū per eum literis Græ- stimenta mea fibris, & Latinis, & He- braicis: Hic est rex Iu- sortem. Et milia dæorum. Vnus autem quidem hæc fidei his qui pendebat sunt. Stabant autem latronibus, blasphemabat eum, dicens, Situ es Christus, sal- tris eius, Maria pæ, & Maria Mag- lene. Cūm viduas autem alter increpa- bat eum, dicens, Neq; scipulū stante tu times Deū, quod diligebat, dicitur in eadem damnatio- luæ: Mulier, ecce tuus. Deinde dicitur, nā digna factis scipulo, Ecce recipimus: hic verò tua. Et ex illa horā nihil maligessit. Et accepit eā discipulus, dicebat ad lefum, do in sua. Postea iu- mine, memento mei. Iefus quia omnia cūm veneris in re- consummata sum, et dixit consummaretur in illi Iefus, Amen dico ptura, dicit, Sicuti: Hodie mecū eris. Vas ergo erat paradoilo. Erat autem acero plenum, ferè hora sexta: & te- nebræ factæ sunt in vñ- niuersā terrā vñq; in componentes, oratus est sol: & velum ergo accepit se- tephiscisū est mediū. acerū, dixit,

S. Iohannes.

Dei electus. Illude inconsuetis, deinceps contexta per tou- um face- dicentes. Si tu es rex eā, sed fortiamur illa cuius sit. Ut illa cuius sit. Ut perfec- tura impleuerit, Partiti suū per eum literis Græ- stimenta mea fibris, & Latinis, & He- braicis: Hic est rex Iu- sortem. Et milia dæorum. Vnus autem quidem hæc fidei his qui pendebat sunt. Stabant autem latronibus, blasphemabat eum, dicens, Situ es Christus, sal- tris eius, Maria pæ, & Maria Mag- lene. Cūm viduas autem alter increpa- bat eum, dicens, Neq; scipulū stante tu times Deū, quod diligebat, dicitur in eadem damnatio- luæ: Mulier, ecce tuus. Deinde dicitur, nā digna factis scipulo, Ecce recipimus: hic verò tua. Et ex illa horā nihil maligessit. Et accepit eā discipulus, dicebat ad lefum, do in sua. Postea iu- mine, memento mei. Iefus quia omnia cūm veneris in re- consummata sum, et dixit consummaretur in illi Iefus, Amen dico ptura, dicit, Sicuti: Hodie mecū eris. Vas ergo erat paradoilo. Erat autem acero plenum, ferè hora sexta: & te- nebræ factæ sunt in vñ- niuersā terrā vñq; in componentes, oratus est sol: & velum ergo accepit se- tephiscisū est mediū. acerū, dixit,